КУЌЕН РЕД НА
 ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „КАРПОШ“с.УМИН ДОЛ КУМАНОВО
Učenici, djelatnici Škole te druge osobe mogu boraviti u prostoru Škole samo tijekom
1. Наставниците треба да бидат на своите работни места најдоцна половина час пред почеток на наставата.
2. Учениците, вработените, родителите и другите лица можат да останат во училишните простории само за време на наставата, освен во случаи на организирани активности, како и во други случаи за кои одлучува директорот на училиштето.
3. Дежурните наставници треба да доаѓаат најмалку 45 минути пред почеток на настава, заради пречекување на учениците и запазување на редот, дисциплината и инвентарот во училиштето.
4. Учениците имаат право на одмор помеѓу часовите, мал одмор трае 5 минути, а голем одмор помеѓу вториот и третиот час 15 минути и помеѓу 4 и 5 ч 10 минути За време на мал одмор учениците  смеат да ја напуштаат училницата само поради физиолошка потреба, а за време на големите одмори може да останат во училишниот двор, доколку дозволуваат временските услови.
5. За време на работни, ненаставни денови еден дежурен ученик останува во училница,  по еден дежурен ученик од секоја паралелка одржува ред на ниво на училиште, по ходниците, холот и во училишниот двор, со пријавување на непочитување на  куќниот ред од страна на учениците до дежурните наставници. 
6. Сите странки, родители и други посетители, при влез во холот на училиштето се пресретнуваат од дежурен наставник, дежурен ученик или служител и се упатуваат  на определената просторија. 
7. Приемен ден за родители е истакнат во холот на училиштето.
8. Учениците треба редовно да ја следат наставата и проектните активности, да не се ослободуваат ученици од час за неоправдани потреби. Отсатните ученици редовно да се запишуваат, а за неоправданото отсуствување од наставата следат изрекувања на педагошки мерки согласно Законот за основно образование. Наставниците да одат навреме на часовите и да не ги напуштаат часовите пред време. Нема исклучување на ученици од часот поради недисциплина, ученик кој е недисциплиниран на час заедно со претседателот на одделението ќе ја посети стручната служба во училиштето, и по разговорот ќе се врати на час. 
9.Дежурните ученици не остануваат во училницата кога одделението оди на часот по физичко или во кабинет, се известува техничкиот персонал и тие ја заклучуваат училницата. Дежурните ученици за таа недела се должни да го информираат одделенскиот раководител или стручната служба за неодговорно однесување на соучениците. Дежурните наставници се одговорни за реонот каде се определени и сите забелешки ги доставуваат до директорот на училиштето.
10 На учениците не треба да им се дозволува влез во наставничката канцеларија освен во посебни случаи.
11. Употребата на мобилни телефони од страна на наставниците и учениците се забранува за време на одржување на часот.
12. Внесување во училиштето и во училишниот двор на алхохол, цигари, дрога, оружје, пиротехнички средства и други опасни материи  најстрого се забранува.
13. Се забранува пушење на цигари во сите простории во училиштето.
14. Според Законот за основно образование и статутот на училиштето за непочитување на Куќниот ред  следуваат одредени казнени мерки за вработените како и соодветни педагошки мерки за учениците.
Овој Куќен ред стапува на сила од денот на усвојување од страна на: 
Наставнички совет, Училиштен одбор, Совет на родители (2023)
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с. Умин Дол													/Тања Тодоровска/
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